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Pressemelding, 03. november 2006 
 
Stasjonsallmenningen i Bjørvika: 
”En gave til byen” 
 
Mandag, 6.november 2006, legges bebyggelsesplanen for Stasjonsallmenningen, 
byrommet som strekker seg fra Bispevika i syd til Schweigaards gate i nord ut til 
offentlig ettersyn.  
 
Dette ventes å bli et sentralt møtested og en av de viktigste transportårene for myke 
trafikanter fra Bjørvika til Grønland og byen for øvrig. Byrommets lengde er i sin helhet på 
over 500 meter. Planarbeidet er delt i to: Byrommet som strekker seg i overkant av 200 
meter fra Bispevika opp til Sporgata som nå legges ut til offentlig ettersyn. (Andre etappe, 
distansen fra Sporgata, i bro over sporområdene ved Oslo sentralstasjon, til nedtrapping til og torg 
ved Schweigaards gate, ventes mottatt til behandling i Plan- og bygningsetaten i januar 2007). 
 
Stasjonsallmenningen innfører et nytt og urbant byrom i Oslo og reguleringsplanen for 
Bjørvika viser blandede funksjoner langs allmenningen i en miks av forretning, kontor, 
bolig, kultur, bevertning osv. Det skal tilrettelegges for at aktivitetene inne i bebyggelsen 
skal kunne trekkes ut i allmenningen og skape liv i byrommet. Det er også avsatt arealer for 
torghandel, lek og soner for generelt opphold uten kjøpeplikt.  
 
Belegget i allmenningen foreslås bygd opp av flater i ulike størrelser og former som trykkes 
og skubbes opp og ned i forhold til hverandre. På den måten skal bygulvet skape en 
bevegelighet i seg selv. Allmenningens form er en langstrakt kile som blir bredere jo lengre 
syd vi kommer, byrommet åpner seg ut mot fjorden. Stasjonsallmenningen overvinner en 
høydeforskjell på nærmere ti meter fra kaikanten (hvorav deler av den reguleres til 
spesialområde bevaring) opp til broen som skal gå over stasjonsområdet. Arkitektene bak 
forslaget har jobbet spesielt med å utarbeide et byrom som ivaretar et stigningskrav som 
sikrer tilgjengelighet for alle. 
 
Planforslaget er et bearbeidet forslag av vinnerkonseptet fra arkitektkonkurransen Byrom i 
Bjørvika vunnet av danske SLA Landskapsarkitekter i samarbeid med Gehl Architects. Gehl 
Architects er stiftet av Jan Gehl, arkitekten som har gjort seg spesielt kjent for sitt arbeid 
med offentlige rom og hvordan det skal tilrettelegges for at disse blir brukt.  
 
Plan- og bygningsetaten har all grunn til å tro at byrommene i Bjørvika blir en glede for 
både osloborgere og besøkende i mange år framover. 
 
Se alle dokumentene i saken på www.pbe.oslo.kommune.no (fra mandag 6/11.06). 
 
For ytterligere spørsmål: 
Etatsdirektør Ellen S. de Vibe, telefon 23 49 1111 / mobil: 982 35 539 
Prosjektleder Eivind Hartmann, mobil 414 69 291 
Informasjonsrådgiver Atle Jan Larsen, mobil 982 36 535 



 


